

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 021/2023

Processo Administrativo nº 212/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega - SRP

Critério de julgamento: Menor preço unitário

Objeto: Registro de Preço de insumos para utilização no curso de Técnico em Podologia do Segmento de Saúde ministrado pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 212/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 021/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura do(s) Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CNPJ/MF nº : 18.588.224/0001-21

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	CAIXA	200	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM TIRAS - tripla camada, com registro na Anvisa para uso hospitalar. Cor: branco, caixa com 50 unidades	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	PREVEMAX	53,51
6	ROLO	200	ALGODÃO HIDRÓFILO – produzido com fibras naturais e selecionadas, 100% algodão, isento de impurezas, excelente capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções, macio e absorvente, é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele. É indicado para utilização hospitalar, na higienização da pele, em curativos, absorção de líquidos, anti-sepsia e assepsia da pele, além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Cor branca, embalagem com Peso: 500g.	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 16,13	R\$ 3.226,00	NÉVOA	19,35
13	ROLO	10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – indicado para fazer o isolamento de materiais que necessitam passar pelo processo de esterilização. Tamanho: 25cm x 100m; composição:60g/m²; Poliéster/Polipropileno 54g/m²; com 03 fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana.	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	ESTERILCARE	1,12
VALOR TOTAL R\$				R\$ 7.820,00		R\$ 5.808,70			25,72

Licitante vencedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ/MF nº : 28.031.958/0001-69

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9	LITROS	5	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO - Sabonete líquido com atividade antisséptica comprovada, pH neutro, para ser utilizado diariamente, na assepsia das mãos e no banho, limpa, higieniza e hidrata. Possui Triclosan como ativo bactericida com formulação que facilita a retirada de sujidades da pele e não a danifica. Utilização diária para limpeza e hidratação das mãos; hospitais e outras área que necessitem de assepsia. Embalado em Galão de 5 litros.	R\$ 59,33	R\$ 296,65	R\$ 50,00	R\$ 250,00	LIZ/ LIMPEMAX	15,73
VALOR TOTAL R\$				R\$ 296,65		R\$ 250,00			15,73

Licitante vencedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF nº : 40.764.896/0001-08

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	CAIXA	100	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho P. Embalagem com 100 und.	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	MEDIX / NORTÊXTIL NORDESTE TÊXTIL LTDA	0,00
4	CAIXA	50	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho M. Embalagem com 100 und.	R\$ 19,46	R\$ 973,00	R\$ 19,46	R\$ 973,00	MEDIX / NORTÊXTIL NORDESTE TÊXTIL LTDA	0,00
5	CAIXA	50	LUVA DE PROCEDIMENTO – fabricada em látex; com pó bi absorvível; formato anatômico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; micro texturizada na ponta dos dedos, embalada em Envelopes contendo um par de luvas. Tamanho G. Embalagem com 100 und.	R\$ 19,58	R\$ 979,00	R\$ 19,58	R\$ 979,00	MEDIX / NORTÊXTIL NORDESTE TÊXTIL LTDA	0,00
7	LITRO	10	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%- Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos. Produto registrado na ANVISA, com embalagem homologada pelo Inmetro que elimina 99,9% das bactérias, recomendado para limpeza e desinfecções de superfícies. Embalagem: 1000 ml.	R\$ 9,73	R\$ 97,30	R\$ 7,44	R\$ 74,40	DELTA / DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	23,54
10	FARDO	65	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE COM 2 DOBRAS – Papel com material 100% de celulose virgem em sua composição, com toalhas interfolhas e camada dupla, extra macio, super absorção, gramatura 20gr e tamanho das folhas 23cm x 20cm. Fardo com 2.400 folhas.	R\$ 239,90	R\$ 15.593,50	R\$ 74,13	R\$ 4.818,45	INDAIAL PAPER XI / INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA	69,10

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 5661-06A3-3C8B-D47C.
 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 5661-06A3-3C8B-D47C.

11	LITRO	15	DETERGENTE ENZIMÁTICO – uso profissional, indicado especificamente para limpeza e desinfecção instrumental cirúrgico, artigos médicos, odontológicos e laboratórios. Aprovado pela ANVISA. Embalagem com 01 litros.	R\$ 25,70	R\$ 385,50	R\$ 20,15	R\$ 302,25	CICLOFARMA / CICLOFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - EPP	21,60
30	PCT	6	COPOS DESCARTÁVEIS – Fabricados em Polipropileno (PP). – São bem resistentes e atendem à norma ABNT NBR 14.865.– Usados por empresas, escritórios, restaurantes e lanchonetes; super práticos e tem o custo bem baixo. Pacote com 100 unidades. Capacidade: 150 ml.	R\$ 5,15	R\$ 30,90	R\$ 3,50	R\$ 21,00	COPOBRAS / COPOBRAS S/A IND COM DE EMBALAGENS LTDA	32,04
38	UND	50	BORRIFADORES - Frasco PET de 500 ml com Gatilho Borrifador. Frasco ideal para álcool e água de passar. Válvula gatilho com função de Jato e Spray, basta alterar na ponta da válvula.	R\$ 7,71	R\$ 385,50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	NOBRE / GOEDERT	36,45
45	PARES	100	LUVA EMBORRACHADA com forro em algodão, tamanho G. Ideal para proteção das mãos e para manuseio de objetos com umidade. Tipo Látex, material em borracha. Embalagem individual 01 unidade de par.	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	MEDIX / NORTÊXTIL NORDESTE TÊXTIL LTDA	24,39
VALOR TOTAL R\$				R\$ 20.800,70		R\$ 9.669,10			53,52
Licitante vencedor: DENTAL PORTO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ/MF nº : 50.345.269/0001-88									
ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
31	UND	30	ALGINATO ODONTOLÓGICO material hipoaergênico (que dificilmente causará reações alérgicas em seus pacientes), indicado para a moldagem de órteses. Embalagem com 500g	R\$ 27,45	R\$ 823,50	R\$ 27,45	R\$ 823,50	PROTETIC	0,00
49	FRASCO	100	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO – Líquido para uso em conjunto com resina acrílica autopolimerizável pó. Embalagem com 120ml com registro na ANVISA.	R\$ 45,16	R\$ 4.516,00	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	PROTETIC	17,18
VALOR TOTAL R\$				R\$ 5.339,50		R\$ 4.563,50			14,53
Restaram desertos:				Item: 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 33, 34, 36, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54 e 55.					
Restaram fracassados:				Itens: 2, 8, 12, 14, 16, 25, 27, 28, 32, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e 51.					
Anulados ou Revogados:				Item:					
VALOR GLOBAL POR EMPRESA									
Licitante Vencedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA								R\$ 5.808,70	
Licitante Vencedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA								R\$ 250,00	
Licitante Vencedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA								R\$ 9.669,10	
Licitante Vencedor: DENTAL PORTO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA								R\$ 4.563,50	
VALORES DE REFERÊNCIA					ECONOMIA				
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 34.256,85	Em reais R\$: R\$ 13.965,55			
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:					R\$ 20.291,30	Em percentual %: 40,77			

Natal, RN, agosto de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 5661-06A3-3C8B-D47C.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/5661-06A3-3C8B-D47C> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5661-06A3-3C8B-D47C



Hash do Documento

CC538B20DA69D3B9FF138E59071C029883B512D3C6D27D343C74495D4560DE89

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/08/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
15/08/2023 15:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

